
様式第1号（第2条関係）

令和６年度工事の発注の見通しについて

発注担当課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及
び契約
の方法

入札（随
意契約締
結）予定

時期

1
魚神山地区水路改修測
量設計委託業務

魚神山 90日
土木関
係業務

測量設計L=90.0ｍ 一般 4月

2 小山地区水路改修工事 小山 50日 土木 水路改修L=5.0ｍ 一般 4月

3
道路維持工事測量設計
委託業務

愛南町
一円

300日
土木関
係業務

道路維持工事測量
設計　1.0式

一般 5月

4
河川維持工事測量設計
委託業務

愛南町
一円

300日
土木関
係業務

河川維持工事測量
設計　1.0式

一般 5月

5 町道舗装補修工事
愛南町
一円

300日 舗装 舗装補修一式 一般 5月

6
町道小崎鼻鹿鳴線支20
号排水路改修工事

僧都 90日 土木
排水路改修
Ｌ＝77.9ｍ

一般 5月

7
町道山の下三島線法面
保護工事

城辺乙 90日 土木
法面保護
Ｌ＝68.6ｍ

一般 6月

8
町道西柳橋岡橋線道路
補修工事

緑乙 90日 土木
道路補修
Ｌ＝60.0ｍ

一般 7月

9
八幡野団地A-2棟設備
改修工事

御荘平
城

90日 建築 設備改修　1.0式 一般 ９月

10
中原団地外壁塗装等改
修工事設計監理委託業
務

城辺甲 90日
建築関
係業務

外壁塗装等改修工
事設計監理　1.0式 一般 5月

11
中原団地外壁塗装等改
修工事

城辺甲 120日 塗装
外壁塗装等改修
1.0式 一般 ９月

12
町道日土小屋ノ浦線外
舗装補修工事（町道日
土小屋ノ浦線）

久良 90日 舗装 舗装補修L=200.0ｍ 一般 8月

13
町道小山線測量設計委
託業務

小山 120日
土木関
係業務

測量設計L=60.0ｍ 一般 8月

14
町道梶郷駄場線道路改
良工事

緑甲 130日 土木 道路改良L=98.0ｍ 一般 9月

15
町道金比羅線道路改良
工事

御荘平
城

130日 土木 道路改良L=100.0ｍ 一般 9月

（注） 1　公表工事は、予定価格が130万円を越えると見込まれるものが対象である。

    ( 令和６年４月１日現在）

建設課



様式第1号（第2条関係）

令和６年度工事の発注の見通しについて

発注担当課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及
び契約
の方法

入札（随
意契約締
結）予定

時期

1
町道樫月竹倉線道路改
良工事

船越 130日 土木 道路改良L=60.0ｍ 一般 9月

2
平碆友愛トンネル修繕
工事

平碆 90日 土木 修繕　一式 一般 8月

3 鯆越トンネル修繕工事
城辺甲
鯆越

90日 土木 修繕　一式 一般 8月

4 島原トンネル修繕工事
鯆越
古月

90日 土木 修繕　一式 一般 8月

5
町道平城下畑地線道路
改良工事

御荘和
口

130日 土木 道路改良L=60.0ｍ 一般 5月

6
町道弓立越田線道路改
良工事

越田 130日 土木 道路改良L=76.4ｍ 一般 5月

7
町道観自在寺線道路附
帯工事

御荘平
城

90日 土木 附帯工事　一式 一般 5月

8
八幡野2号橋橋梁修繕
測量設計委託業務

御荘平
城

120日
土木関
係業務

測量設計　一式 一般 8月

9
町道峰田山出下線外橋
梁修繕工事（中塚橋）

御荘和
口

120日 土木 橋梁修繕L=10.0ｍ 一般 8月

10
町道峰田山出下線他橋
梁修繕工事（石槌橋）

御荘平
山

90日 土木 橋梁修繕L=8.2ｍ 一般 8月

11
河川占用協議資料作成
委託業務

愛南町
内

120日
土木関
係業務

資料作成業務N=3
橋

一般 6月

12
僧都中B地区集落・避難
路保全斜面地震対策工
事

僧都 90日 土木 山留工L=10.0ｍ 一般 7月

13
谷ノ口B地区集落・避難
路保全斜面地震対策工
事

御荘和
口

90日 土木 山留工L=15.0ｍ 一般 7月

14

15

（注） 1　公表工事は、予定価格が130万円を越えると見込まれるものが対象である。

    ( 令和６年４月１日現在）

建設課



様式第1号（第2条関係）

令和６年度工事の発注の見通しについて

発注担当課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及
び契約
の方法

入札（随
意契約締
結）予定

時期

1
R5水産物供給基盤機能
保全工事（分割の３）

愛南町
外泊

120日 土木
施工延長　Ｌ＝96.6ｍ
　23外泊第1物揚護岸　エ
プロン舗装Ａ＝224.3㎡

一般 ４月

2
R5海岸メンテナンス工事
（分割の3）

赤水 210
鋼構造

物
陸閘補修　Ｎ=２箇
所

一般 ４月

3
深浦漁港(鯆越地区)浮
標識灯補修工事

鯆越 120日 土木
浮標識灯補修　Ｎ
＝1箇所

一般 5月

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

（注） 1　公表工事は、予定価格が130万円を越えると見込まれるものが対象である。

    ( 令和６年４月１日現在）

水産課



様式第1号（第2条関係）

令和６年度工事の発注の見通しについて

発注担当課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及
び契約
の方法

入札（随
意契約締
結）予定

時期

1
柏浄水場空調設備改修
工事

柏 240日
機械機
器設置

空調設備更新　一式 一般 ５月

2
一本松地区配水管布設
替工事

一本松 210日 土木 HPEφ50 L=350.0m 一般 ６月

3
後地区配水管布設替工
事

城辺甲 210日 土木 HPEφ50 L=430.0m 一般 ６月

4
平山地区配水管布設替
工事

平山 210日 土木 HPEφ75 L=400.0m 一般 ６月

5
城辺浄水場鉄橋等塗装
工事

城辺甲 240日 塗装 塗装　一式 一般 ７月

6
上水道老朽管更新事業
実施測量設計業務

町内一
円

180日
測量設

計
測量設計業務
一式

一般 ７月

7
城辺浄水場場内配管布
設替施測量設計業務

城辺甲 180日
測量設

計
測量設計業務
一式

一般 ７月

8
垣内区配水管布設替工
事

垣内 200日 土木
DIPφ200
L=550.0m

一般 ７月

9
遠方監視制御システム
機器更新工事（御荘地
区）

御荘地
区

200日
電気通
信(水道
施設)

監視制御システム
一式

一般 ７月

10

11

12

13

14

15

（注） 1　公表工事は、予定価格が130万円を越えると見込まれるものが対象である。

    ( 令和６年４月１日現在）

水道課



様式第1号（第2条関係）

令和６年度工事の発注の見通しについて

発注担当課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及
び契約
の方法

入札（随
意契約締
結）予定

時期

1
御荘夢創造館内装・外
装等改修工事

御荘平
城1911
番地
他

120日
建築
一式

内装劣化部改修、外壁及び
屋根塗装改修、照明器具
LED化　等

一般 6月

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

（注） 1　公表工事は、予定価格が130万円を越えると見込まれるものが対象である。

    ( 令和６年４月１日現在）

保健福祉課



様式第1号（第2条関係）

令和６年度工事の発注の見通しについて

発注担当課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及
び契約
の方法

入札（随
意契約締
結）予定

時期

1
御荘保育所空調設備機
器・照明器具LED化更
新工事設計業務

御荘平
城
2510-2

150日
建築関
係業務

設計業務　一式 一般 6月

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

（注） 1　公表工事は、予定価格が130万円を越えると見込まれるものが対象である。

    ( 令和６年４月１日現在）

御荘保育所



様式第1号（第2条関係）

令和６年度工事の発注の見通しについて

発注担当課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及
び契約
の方法

入札（随
意契約締
結）予定

時期

1 和口消防詰所新築工事
御荘和
口360-
1

150日 建築
消防詰所新築
木造平屋建60.20㎡ 一般 5月

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

（注） 1　公表工事は、予定価格が130万円を越えると見込まれるものが対象である。

    ( 令和６年４月１日現在）

消防本部庶務課



様式第1号（第2条関係）

令和６年度工事の発注の見通しについて

発注担当課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及
び契約
の方法

入札（随
意契約締
結）予定

時期

1
あけぼのグラウンド人工
芝改修（撤去）工事

増田 90日 舗装
・旧人工芝撤去
・下地修正 一般 7月

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

（注） 1　公表工事は、予定価格が130万円を越えると見込まれるものが対象である。

    ( 令和６年４月１日現在）

生涯学習課



様式第1号（第2条関係）

令和６年度工事の発注の見通しについて

発注担当課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及
び契約
の方法

入札（随
意契約締
結）予定

時期

1
城辺公民館１階展示ロ
ビー空調機更新工事

城辺公
民館

60日 電気
ビル用マルチエアコン(室外
機1台、室内機4台) 一般 5月

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

（注） 1　公表工事は、予定価格が130万円を越えると見込まれるものが対象である。

    ( 令和６年４月１日現在）

城辺公民館



様式第1号（第2条関係）

令和６年度工事の発注の見通しについて

発注担当課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及
び契約
の方法

入札（随
意契約締
結）予定

時期

1
久良ふるさとセンター空
調設備改修工事

久良公
民館

60日 電気

パッケージエアコン(天井カ
セット4方向吹きツインタイ
プ) 一式(室外機1台、室内
機2台)

一般 5月

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

（注） 1　公表工事は、予定価格が130万円を越えると見込まれるものが対象である。

    ( 令和６年４月１日現在）

久良公民館



様式第1号（第2条関係）

令和６年度工事の発注の見通しについて

発注担当課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及
び契約
の方法

入札（随
意契約締
結）予定

時期

1
西海町民会館大規模改
修工事設計委託業務

船越 120
建築関
係業務

大規模改修工事設計委託
業務　一式 一般 6月

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

（注） 1　公表工事は、予定価格が130万円を越えると見込まれるものが対象である。

    ( 令和６年４月１日現在）

西海公民館



様式第1号（第2条関係）

令和６年度工事の発注の見通しについて

発注担当課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及
び契約
の方法

入札（随
意契約締
結）予定

時期

1
西海支所大規模改修工
事

船越 120
建築関
係業務

大規模改修工事　一式 一般 6月

2
西海保健福祉センター
大規模改修工事

樫月 120
建築関
係業務

大規模改修工事
一式

一般 6月

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

（注） 1　公表工事は、予定価格が130万円を越えると見込まれるものが対象である。

    ( 令和６年４月１日現在）

西海支所



様式第1号（第2条関係）

令和６年度工事の発注の見通しについて

発注担当課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及
び契約
の方法

入札（随
意契約締
結）予定

時期

1
御荘文化センター舞台
吊物制御盤・操作盤等
改修工事

御荘平
城

300日
機械器
具設置

舞台吊物制御盤・操作盤改
修
舞台吊物一式のリミットス
イッチ交換

一般 ４月

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

（注） 1　公表工事は、予定価格が130万円を越えると見込まれるものが対象である。

    ( 令和６年４月１日現在）

御荘支所



様式第1号（第2条関係）

令和６年度工事の発注の見通しについて

発注担当課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及
び契約
の方法

入札（随
意契約締
結）予定

時期

1
内海支所エレベーターリ
ニューアル工事

柏390 150日
機械器
具設置

エレベーターリニューアル
工事
一式

随意 4月

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

（注） 1　公表工事は、予定価格が130万円を越えると見込まれるものが対象である。

    ( 令和６年４月１日現在）

内海支所



様式第1号（第2条関係）

令和６年度工事の発注の見通しについて

発注担当課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 工事種別 工　事　概　要
入札及
び契約
の方法

入札（随
意契約締
結）予定

時期

1 屋根塗装改修工事
愛南町
増田
5470

180日 塗装 屋根塗装改修A=1,874㎡ 一般 10月

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

（注） 1　公表工事は、予定価格が130万円を越えると見込まれるものが対象である。

    ( 令和６年４月１日現在）

あけぼの荘


